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Sobota 25. srpna 2012 od 17:00 hodin

3. kolo

FC Přední Kopanina
Hlavní rozhodčí: Zdeněk Vaňkát (Chomutov)
I. asistent: Jaroslav Jedlička (Most)
II. asistent: Jan Dobrý (Praha)
Delegát utkání: Roman Stančík (Karlovy Vary)

TJ ŠtěchoviceSOUPEŘ

Archív FCPK, FCPK vs Zápy, 19. 5. 2012 (foto: Ladislav Pilař)

POZVÁNKA NA PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FCPK vs ČESKý KRUMLOV • Sobota 8. 9. od 17 hodin
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INZERCE

NA TOMTO MÍSTĚ MŮŽE BýT I VAŠE REKLAMA, volejte tel.: 777 753 545

Základní informace o UNIQA pojišťovně

•  UNIQA pojišťovna, a.s. zahájila svou činnost na českém po-
jistném trhu v roce 1993. Je držitelem univerzální pojišťo-
vací licence, která jí umožňuje podnikat ve všech oblastech 
neživotních i životních odvětví. V současné době má v na-
bídce prakticky všechny produkty k uspokojení veškerých 
pojistných potřeb, a to jak soukromých, tak korporátních klientů. 

•  UNIQA pojišťovně patřilo během její dosavadní osmnáctileté historie vždy místo mezi desítkou nej-
větších pojišťovacích společností podnikajících na českém trhu. Své služby nyní poskytuje celkem 
na 160 prodejních místech po celé České republice. Portfolio zahrnuje více než 600 tisíc pojistných 
smluv. Roční předepsané pojistné činí 5 miliard korun.

•  V roce 2010 získal její produkt Rizikové životní pojištění s dividendou ocenění „Životní pojištění roku“ 
(Fincentrum). 

•  Mezinárodní koncern UNIQA se sídlem ve Vídni, jehož je součástí, je významnou evropskou pojišťov-
nou s více než pětinovým podílem na rakouském trhu. Prostřednictvím svých více než 30 dceřiných 
společností působí nyní již v 21 zemích celé Evropy. 

• UNIQA Group disponuje ratingem „A“, naposledy potvrzeným v roce 2010. 

MùSTSKÁ âÁST FOTBALOV¯ KLUB

V¯ROBA PONOÎEK
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■ Vítejte na stadiónu v Přední Kopani-
ně v sezóně 2012/2013 při sledování 
soutěže Divize skupina A. Soupeřem 
domácího týmu je dnes středočeské 
mužstvo, TJ Štěchovice – loňský no-
váček Divize. Vítáme všechny naše fa-
noušky i hráče, stejně tak funkcionáře 
i fanoušky dnešního soupeře.

■ Jedná se o historicky první vzájemný 
zápas obou soupeřů, přestože někteří 
jeho aktéři se znají. Například trenér 
Štěchovic Zdeněk Vrána proti Kopani-
ně nastupoval kdysi v dresu Břevnova 
nebo Uhelných skladů, nejlepší střelec 
Štěchovic Mirek Novák svedl s Kopani-
nou řadu bitev v dresu Zličína.

■ Štěchovice se velice zdatně dostaly 
z velkých problémů. Před deseti lety 
v roce 2002 jejich hřiště spláchly po-
vodně (viz foto na dalších stránkách 
dnešního bulletinu). Klub si však s ne-
příjemnou situací poradil a před dvěma 
lety na novém hřišti oslavil 100 let od 
založení a před rokem si jako dárek při-
dal postup do divize!!!

■ V tabulce jsou zatím oba týmy blízko 
sebe. Štěchovice mají po dvou remí-
zách (Nové Strašecí, Chrást) dva body, 
Kopanina po výhře nad Doubravkou a 
prohře na Aritmě tři.

■ Zatím jedinými dvěma střelci FCPK 
v této sezóně jsou Martin Bureš a Mar-
tin Janda. Štěchovice dosud skórovaly 
jednou, když po pěkné individuální akci 
zakončil levačkou proti Chrástu Lukeš.

■ Tento víkend startuje také kopanin-
ské béčko v 1.B třídě a starší dorost. 
Prvním soupeřem B týmu bude SK 
Střešovice 1911 B (neděle, 17 hodin 
doma). Dorostenci po postupu do nej-
vyšší pražské soutěže – krajského pře-
boru – narazí na Libuš (sobota, 14:15, 
hř. Libuš).

■ Doporučujeme návštěvu klubo-
vé restaurace U Drahušky na na-
šem stadiónu. Otevřeno stále i mimo 
zápasů. Každý den 11:30 – 23:00. 
Teplá kuchyně, hotová jídla, minutky, 
speciality. Rodinné oslavy i narozeni-
nové party pro děti. Těšíme se na Vaší 
návštěvu.

■ Nezapomeňte, že vaše vstupenky 
budou slosovány v tradiční poločaso-
vé tombole. Připraveny jsou zajímavé 
ceny od našich partnerů. Na oficiálním 
webu Přední Kopaniny FCPK.CZ si pak 
můžete prohlédnout fotografie z předá-
vání tomboly.

■ Vaším průvodcem ve všech domácích 
utkání i v nové sezóně je tradičně mo-
derátor Patrik Rokl. Oblíbený speaker 
a populární DJ startuje svůj program 
vždy hodinu před utkáním.

■ Sledujte oficiální web našeho klubu 
FCPK.CZ. Každodenní zpravodajství, 
fotografie z utkání, rozhovory, statistiky 
a mnoho dalších informací. Zařaďte 
si adresu www.fcpk.cz do vašich 
oblíbených!

kartě v sekretariátu klubu nebo na 
webu FCPK.CZ! Karta stojí 200 Kč. Její 
dětská kolegyně pak 100  Kč.

Pá, 18:00 Chrást  – Hořovicko
So, 17:00 Rokycany  – Admira
So, 17:00 Př.Kopanina  – Štěchovice
So, 17:00 Nové Strašecí  – Č.Krumlov
So, 17:00 Čížová  – Doubravka
Ne, 10:15 Táborsko B  – Malše Roudné
Ne, 17:00 Benešov  – Aritma
Ne, 17:00 Milevsko  – Tachov

So, 10:15 Aritma  – Čížová
So, 17:00 Rokycany  – Nové Strašecí
So, 17:00 Tachov  – Táborsko B
So, 17:00 Hořovicko  – Př.Kopanina
So, 17:00 Č. Krumlov  – Chrást
So, 17:00 Doubravka  – Milevsko
Ne, 10:15 Admira  – Malše Roudné
Ne, 17:00 Štěchovice  – Benešov

3. kolo divize A (24.– 26. 8. 2012) 4. kolo divize A (1.– 2. 9. 2012)

■ Úplnou no-
vinkou je mož-
nost zakou- 
pit Klubovou 
kartu FCPK. 
Získáte s ní levněj-
ší vstupné na zápasy a další slevy u part-
nerů klubu. Více informací o Klubové 

FC PŘEDNÍ KOPANINA
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PŘEDSTAVUJEME TJ ŠTĚCHOVICE

Městys Štěchovice
Městys Štěchovice se nachází v okrese Praha-západ, kraj Středočeský, asi 29 km jižně od centra Prahy, žije zde cca 1800 
obyvatel. Štěchovicemi protéká řeka Vltava. Obě strany Vltavy spojuje Most Dr. Edvarda Beneše, sloužící pro automobilovou 
dopravu. V obci se do Vltavy vlévá říčka Kocába, kolem níž je mnoho trampských osad a krásná příroda. Štěchovice jsou 
s Prahou spojeny okresní silnicí vedoucí souběžně s rychlostní silnicí Praha-Příbram, sítí autobusových linek příměstské 
dopravy a také dálkovými linkami do jižních Čech. Na území Štěchovic jsou na Vltavě dvě přehrady: Štěchovická nedaleko 
vlastních Štěchovic (její vzdutí zatopilo někdejší Svatojánské proudy) a Slapská u Třebenic. Štěchovická byla vybudována 
v letech 1938 až 1944. Ke Svatojánským proudům vedla po dnes již zatopené stezce historicky první turistická značená 
cesta Klubu českých turistů. Dnes vede štěchovickou strání nad přehradní nádrží zeleně značená trasa, která je zároveň i na-
učnou stezkou Svatojánské proudy, s atraktivními výhledy. Turistickými značenými trasami je protkáno celé okolí Štěchovic. 
(zdroj: Wikipedie)

Představujeme TJ Štěchovice
Fotbalový klub TJ Štěchovice hraje divizi druhým rokem. Postup si tým vybojoval v sezóně 2010/11, když ze druhého místa 
doprovodil do divize vítězné Zápy. V premiérové sezóně v divizi se štěchovičtí umístili na 8. místě, které jim 13 góly vystřílel 
nejlepší střelec týmu Miroslav Novák (dříve FC Zličín). Letošní sezónu mužstvo zahájilo dvěma remízami (Nové Strašecí, 
Chrást).

Bilance TJ Štěchovice v minulé sezóně divize
Osmé místo v divizi A za 38 bodů (11 výher, 5 remíz, 14 proher), skóre: 42:54. Na podzim nasbírali 23 bodů, na jaře 15. Více 
se týmu dařilo doma (25 bodů), ze hřišť soupeřů přivezl 13 bodů.

Střelci TJ Štěchovice v minulé sezóně:
13 (Novák), 7 (Mařík), 6 (Braný, Jelínek), 2 (Synek, Vostrý), 1 (Kukla, Lukeš, Marek, Musil, Muller, Chalupa).

Vybíráme ze sponzorů klubu

Sestava TJ Štěchovice z posledního zápasu proti Spartaku Chrást:
Soukup – J. Cienciala, Muller, Novák, Šrain – Vostrý (46. Hudec), O. Kodr, Jílek (69. Gutheis), Lukeš, – Voborník (76. Žák), L. 
Jelínek. Trenér: Vrána, asistent: J. Dolejš, vedoucí mužstva: Holešta, masér Sliacký.

Podzimní výsledky TJ Štěchovice
Nové Strašecí – Štěchovice 0:0, Štěchovice – Spartak Chrást 1:1 (Lukeš)

SOUTĚŽ FAČR – DIVIZE A 2012/2013

Aktuální tabulka divize A
1. Benešov 2 2 0 0 3: 0 6 (3)
2. MAS Táborsko B 2 1 1 0 4: 1 4 (4)
3. Admira Praha 2 1 1 0 5: 3 4 (1)
4. Aritma Praha 2 1 1 0 3: 1 4 (1)
5. Hořovicko 2 1 1 0 6: 5 4 (1)
6. Čížová 2 1 1 0 3: 2 4 (1)
7. Malše Roudné 2 1 0 1 3: 2 3 (0)
8. FCPK 2 1 0 1 2: 3 3 (0)
9. Rokycany 2 0 2 0 3: 3 2 (–1)

10. Chrást 2 0 2 0 1: 1 2 (–1)
11. Štěchovice 2 0 2 0 1: 1 2 (–1)
12. Nové Strašecí 2 0 1 1 3: 4 1 (–2)
13. Český Krumlov 2 0 1 1 3: 5 1 (–5)
14. Tachov 2 0 1 1 1: 3 1 (–2)
15. Doubravka 2 0 0 2 0: 2 0 (–3)
16. Milevsko 2 0 0 2 0: 5 0 (–3)

www.fotbalstechovice.estranky.cz
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MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

PŘEDSTAVUJEME TJ ŠTĚCHOVICE

TJ ŠTĚCHOVICE 
– OD POVODNÍ K POSTUPU

Fotbalový klub TJ Štěchovice byl vy-
razně zasažen povodněmi v roce 
2002, během kterých hřiště zmizelo 
pod hladinou. Za osm let poté (2010) 
však už klub na novém pažitu oslavil 
100. výročí svého založení za účasti 
Slávie a o rok později vybojoval po-
stup do divize.

Společná fotka
Slávie a Štěchovic
při oslavách 100. let

TJ Štěchovice „A“
postup 2011

Hřiště TJ Štěchovice
Před a při povodních 2002

Naši obávaní „ultras“ 
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FC PŘEDNÍ KOPANINA

Brankáři: Jiří Švarc, Daniel Borský, Martin Kostříž

Obránci: Miloslav Houška, Martin Janda, Martin Čihák, Martin Brabec, 
František Truhlář, Jakub Tržický, Martin Kozlík, Jan Jurek, Jakub Jaroš, 
Pavel Caizl

Záložníci: Michal Buzek, Günter Bittengel, Miroslav Verner, 
Pavel Zadina, Jiří Gerstner, Roman Vyšata, David Průša, 
Lukáš Krupička, Daniel Přibáň, Šimon Vik

Útočníci: Bohuslav Strnadel, Dominik Santler, Martin Bureš

Trenér: Martin Kuchař, Asistent trenéra: Petr Pavelka
Vedoucí mužstva: Nikol Bordovská, Masérka: Martina Maříková

S výkonem z Aritmy bychom to v divizi 
měli moc těžké, říká kouč FCPK Kuchař

Praha – Po dvou kolech nového ročníku už 
si trenér Kopaniny Martin Kuchař zkusil oba 
extrémy. Nesmírnou radost z premiérové výhry 
nad Doubravkou a výrazné zklamání z prohry 
a zejména předvedeného výkonu v následném 

zápase na Aritmě. Jakým směrem se jeho barometr nálady bude 
ubírat dál, ukáže další zápas. Ve 3. kole hostí Kopanina loňského 
nováčka TJ Štěchovice. Tým od vltavské kaskády se netají ambice-
mi na první polovinu tabulky!

Tak Martine z Aritmy odcházeli fanoušci Kopaniny velmi 
zklamaní. Tvoje pocity?
Určitě nemůžeme být spokojeni. My jsme se přijeli pro tři body, 
což byl náš cíl, bohužel jsme k tomu přistoupili laxně, nezvládli 
jsme začátek, což dokumentoval brzký gól po naší nedůslednosti. 
Nechali jsme hráče beztrestně vystřelit z dvaceti metrů a vůbec 
jsme nevystoupili. To ovlivnilo začátek utkání.

Rozehrát kvalitně zápas je vždy důležité, proč se nám to 
nepovedlo?
Do dvacáté minuty jsme se trápili, zkoušeli jsme nějaké nakopá-
vané balóny, což na domácí vůbec neplatilo, jelikož měli výškovou 
převahu a byli silní v osobních soubojích.

Druhá polovina první půle byla z naší strany nejlepší pasáží 
zápasu.
Po dvacáté minutě jsme začali hrát fotbal, který chceme. Balón 
běhal, rozběhávali jsme je po lajně, byli jsme nebezpeční do-
předu.

Vypracovali jsme si tam i největší šanci první půle. Měl se 
pískat pokutový kop?
Přišla situace Güntera Bittengela, kdy měl dát gól po skrumáži, 
byl však faulován a rozhodčí posoudil, jak posoudil. Každopádně 
tato situace vznikla proto, že jsme tuto pasáž sehráli dobře, tým to 
nakoplo a závěr poločasu jsme zvládli podle našich představ.

Po přestávce se však tým vrátil k bídě, kterou předváděl 
v úvodu zápasu…
Bohužel druhý poločas jsme se nedostali do vážnějšího ohrožení 
soupeřovy branky, což nebudu počítat náhodnou střelu Dana Při-
báně, která skončila na břevně. Závěr zápasu byl vabank, podařilo 
se nám po krásné kombinaci snížit na 1:2, ale vzápětí uděláme 
chybu při bránění, kdy nestačíme zdvojit a soupeř korunoval své 
vítězství na 3:1.

Soupeř vyhrál zaslouženě, byl daleko nebezpečnější než 
Kopanina.
Naprosto souhlasím. My jsme směrem dopředu zklamali, ani Do-
minik Santler ani Martin Bureš nepotvrdili dobrý výkon z minulého 
zápasu, kdy byli nebezpeční a dostávali se do šancí.

Proč jsme volili taktiku dlouhých míčů, když soupeř měl 
výškovou převahu?
My jsme žádnou takovou taktiku nestanovili, hráči si po inka-
sovaném gólu přestali věřit. Chtěli jsme naopak dostat míč na 
zem, rozběhat soupeře po křídlech, dostat se centrovanými míči 
před branku, ale přízemními ne vysokými. Hráči si však přestali 
věřit, začali hrát jednoduché nakopávané balóny, nikdo na sebe 
nevzal zodpovědnost a to mi tam chybělo. Aby to někdo strhnul 
svým výkonem. Tlačili jsme se moc doprostřed a tam ty soubo-
je prohrávali, přitom jsme chtěli hrát po křídlech! Nebyli jsme 
důslední ani na balónu ani v osobních soubojích. To rozhodlo 
tento zápas.

Tým dostává šanci rehabilitovat se divákům v dalším zápa-
se se Štěchovicemi. Co říci k utkání z pohledu trenéra?
Čeká nás v podstatě další pražské derby se Štěchovicemi, půjde-
me dál svou cestou, která je vytyčená a nesmíme z ní odbočit ani 
po takové prohře, kterou jsme utrpěli. Hráči si musí uvědomit, co 
chceme hrát, a co musí odvézt na tom hřišti, protože s takovým 
výkonem jaký jsme předvedli na Aritmě, bychom to v divizi měli 
hodně těžké!

www.fcpk.cz
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TJ STĚCHOVICE

Brankáři: Michal Soukup, Jakub Stehno

Obránci: Obránci: Viktor Muller, Jakub Cienciala, Václav Šrain, Stani-
slav Kodr, Miroslav Novák

Záložníci: Lukáš Jelínek, Ondřej Kodr, Lukáš Vostrý, Daniel Hudec, Jan 
Lukeš, Stanislav Mařík

Útočníci: Petr Voborník, Tadeáš Synek, Martin Machač

Trenér: Zdeněk Vrána, Asistent trenéra: Jaroslav Dolejš
Vedoucí mužstva: Karel Holešta, Masér: Petr Sliack

Máme lepší tým než loni a chceme lepší 
umístění, řekl štěchovický kouč Vrána

Štěchovice – Štěchovický kouč Zdeněk Vrána 
zná Přední Kopaninu velmi dobře. Jako bývalý 
výborný gólman odchytal proti FCPK nespočet 
zápasů v dresu Břevnova, Zličína, Uhelných 
skladů nebo Admiry. Nyní se poprvé postaví 

modročerveným v roli trenéra soupeře. Jeho tým skončil v minulé 
sezóně v divizi jako nováček na 8. místě a letos má ambice vyšší.

Zdeňku s čím jdou Štěchovice do nové sezóny, druhé divizní?
Snažím se krotit přehnané ambice v našem klubu. Druhá sezóna 
bývá vždy těžší než ta úvodní. Nám to loni docela vyšlo a teď se 
nám povedlo udělat dost nových hráčů, takže bychom se letos 
chtěli umístit ještě o nějaký stupínek výše.

Loni to bylo osmé místo, byli jste spokojeni.
Určitě jako nováček ano. Postupovali jsme tři roky za sebou a di-
vize je přeci jen už o něčem jiném. Navíc jsme do ní nijak výrazně 
neposílili, spíše naopak. Osmé místo byl největší úspěch v ději-
nách klubu.

Po výborném podzimu (25 bodů) jste však na jaře jen paběr-
kovali (13 bodů). Proč?
Odešli nám tři klíčoví hráči a řekli jsme si, že to dohrajeme s vlast-
ními odchovanci. Kdybychom posílili, dopadlo by to rozhodně 
lépe.

Zmínil jsi výrazné doplnění kádru před novou sezónou. Jak 
jste doplnili?
V prvních dvou zápasech nastoupilo šest nových hráčů. Taky to je 
trochu znát, je to nový tým, který si musí sednout. Proto musíme 
být trpěliví s výsledky. Jsem rád, že máme konkurenci na jednotli-
vých postech a nehrajeme to se třinácti lidmi!

Kterého ztráty nejvíce lituješ, naopak který příchod tě po-
těšil?
Největší ztráta je zranění Martina Braného. Útočníka, kterého se 
nám dosud nepovedlo nahradit. Přetrhnul si křížové vazy, takže 
v pětatřiceti letech v podstatě konec kariéry. Navíc jsme ho zrov-

na doplatili…! Také máme nové oba gólmany, kteří vypadají velmi 
dobře. Sympaticky se jeví Šrain z Dobříše, který navzdory příchodu 
z nižší soutěže ihned zapracoval do základní sestavy a je to příslib 
do budoucna.

Gólmanskou dvojici jste vyměnili celou z gruntu…
Měli jsme v minulé sezóně duo Macho – Krch, ale na jaře už to 
výkonnostně nebylo ono. Krch tedy odešel do Písku, dělá dvojku 
ve třetí lize a Macho šel do Tuchoraze do 1.B třídy. Soukup přišel 
z Votic, Stehno chytával v Blšanech. Oba jsou to mladí kluci, perou 
se o to.

Jako bývalý brankář s nimi určitě děláš věci navíc?
Začínáme, zatím nebyl dost prostoru na brankářské tréninky, ale 
až to bude rozjeté, chtěl bych aspoň jednou týdně se jim věnovat.

Sám ještě vlezeš někdy do branky?
Abych řekl pravdu, tak vůbec. V přeboru jsem občas na tréninku 
se do branky postavil, ale teď když máme dva gólmany a hodně 
lidí, není na to prostor. Ale musím přiznat, že mě to mrzí.

Taky nás zaujalo, že nejlepší střelec minulé sezóny Novák 
nyní hraje stopera?
Bohužel stoper, kterého jsme měli v minulé sezóně, ukončil v šest-
advaceti letech kariéru a nemáme adekvátní náhradu. Také bych 
měl Nováka raději vpředu, bohužel se nám kvalitního stopera za-
tím nepodařilo sehnat. Když už jsme někoho přivedli, řekl si o pod-
mínky, které jsme nebyli schopni splnit.

Novák dal minulý rok 13 gólů. Nebudou jeho góly chybět?
Určitě budou, je to kluk, který si před brankou soupeře umí pora-
dit. Uvidíme, jak dlouho bude muset zůstat na této pozici.

Otázka na závěr. Jak vidíš zápas s Přední Kopaninou?
Těžký zápas jako každý venku. Už jen z pozice, když já jsem chy-
tával si pamatuji, že na Kopanině bylo vždycky těžký utkání a ať 
jsem přijel s Břevnovem, Zličínem, Admirou nebo Uhelnými sklady, 
tak když jsme odvezli remízu byli jsme rádi. Je jasné, že domácí 
prostředí si každý bude chtít držet, stejně tak Kopanina. V dneš-
ních počtech je sice bod málo, takže zkusíme zvítězit, a když to ne, 
tak alespoň neprohrát.

www.fotbalstechovice.estranky.cz
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Přední Kopanina (bok) – Známá jména se 
vrací na Přední Kopaninu. V nové sezoně mů-
žete v sestavě vídat opět třeba Martina Jandu. 
Obránce, který v klubu působil od roku 2003 

a byl členem týmu, který naposledy vyhrál přebor, strávil poslední 
tři sezony v německém týmu FC Union Mühlhausen. Spolu s ním jez-
dil do Německa hrát i další navrátilec Miroslav Verner. „Chtěli jsme 
v Německu pokračovat, ale nešlo to. Kopanina byla v Česku jasnou 
volbou,“ říká 29letý Janda.

Proč nešlo v Německu pokračovat?
Byli jsme domluvení na tři roky, ty uběhly. Ze strany trenéra a lidí 
v klubu byl o naše služby zájem dál, ale přišel nový prezident, celé to 
rozkopal, vyměnil jedenáct hráčů a nakonec vyhodil i trenéra. Zkou-
šeli jsme jiné kluby v Rakousku i Německu, ale taky to nevyšlo.

Jaký byl důvod?
Mühlhausen si za nás řekl hrozné peníze, obrovskou částku (za Jan-
du 350 000 Kč, za Vernera 600 000 Kč). Nesmysl, to nikdo nemohl 
dát. Jinak by to asi vyšlo a my v Německu zůstali. Všechno padlo 
a my se vrátili do Čech. Pro mě v tu chvíli byla jediná varianta Kopa-
nina, nic jsem nehledal. Věděl jsem, že když půjdu zpátky, tak sem. 
Lehká a jasná volba.

Předpokládám, že v Německu tě to hodně drželo díky finan-
cím, je to tak?
(Usmívá se) Na prvním místě byla určitě finanční stránka, to nebudu 
tajit, protože to nebyla zanedbatelná částka. Ale celkově to tam ne-
bylo špatné. Hráli jsme třeba německý pohár proti třetiligové Jeně, 
ve které působil Honza Šimák. On sice nenastoupil, ale i tak to byl 
parádní zážitek – přišly tři tisíce lidí, to byla bomba! Před větší ná-
vštěvou jsem nikdy nehrál.

Jak to dopadlo?
0:6, před třemi tisíci lidí jsme dostali šestku. (směje se) Ale diváci 
byli spokojení, nikdo nečekal, že bychom mohli postoupit. Já navíc 
hrál jen poločas, protože jsem si zlomil malíček na ruce, takže mám 
s Jenou výsledek jen 0:2. (zase se směje)

Jak vysoko jste hráli vy?
Když to teď můžu srovnat s divizí na Kopanině, tak bych řekl, že to 
bylo něco podobného. Některé zápasy měly divizní úroveň, jiné byly 
spíš přeborové.

Jak by dopadlo srovnání obou zemí po fotbalové stránce na 
téhle úrovni?
Kluci z našeho mančaftu by koukali, kdyby měli trénovat jako v Čes-
ku. Trénink měli dvakrát týdně, chodili tam jednou, a to ještě prý 
hráli jen fotbálek na dvě. Co se týče úrovně tréninků, v tom dost 
pokulhávali, ale na druhou stranu zajištění týmů, hřiště, péče o hrá-
če, to všechno je v Německu na vyšší úrovni. Jsou tam na to peníze.

Zarazilo tě tam něco?
Němci mají jinou náturu, úplně jinak tam funguje parta. To, co platí 
v Česku, na co jsme zvyklí, tam nenajdete. Ty klasické srandičky, 
posezení po zápasech... Tam je to jiné, chladnější. V Česku se po 
zápase posedí, rozebere dění na hřišti, utuží se parta, tam sebou 
hráči všude tahají manželky a přítelkyně.

Vy jste byli s Mírou v týmu jediní ci-
zinci?
Ještě tam byl polský brankář, ale ten jezdil i na 
čtvrteční trénink. My jen na zápasy. Plus polský asistent, jenže ten žil 
trvale v Německu, takže se mezi cizince nepočítal.

Jak se v Německu na zahraniční posily, které jezdí jen na zá-
pasy, dívají spoluhráči?
Na začátku nás vzali dobře, hned první rok se dařilo, postoupili jsme 
do vyšší soutěže a myslím, že jsme tomu s Mírou dost pomohli, takže 
na nás koukali dobře. Postupem času se ale přestávalo dařit, což 
vyvrcholilo v poslední půlsezoně, kdy to celému týmu nešlo. To už 
jsme viděli na spoluhráčích, že k nám trochu změnili přístup. Jako 
cizinci jsme museli podávat lepší výkony. Nároky na nás byly vyšší, 
což je logické. Jinak by to nedělalo dobrotu.

Kolik lidí se na vás chodilo dívat?
Na celou soutěž chodilo tak 300 až 400 diváků. Naší nevýhodou byl 
stadion s atletickou dráhou, tribuny byly daleko, takže se u nás tahle 
pěkná návštěva ztratila.

Naučil ses za ty tři roky německy?
Když jsem tam přišel, neuměl jsem ani slovo a jen jsem koukal. Byl 
jsem takový Mírův ocásek – kam šel on, tam jsem šel já, abych se s ni-
kým nemusel bavit. (usmívá se) Půl roku jsem chodil na němčinu, zlep-
šilo se to, něco jsem rozuměl, i když určitě ne všechno. Ale moc jsem 
nemluvil, abych neříkal blbosti. Jen jsem se usmíval. Nejsem žádný 
zdatný němčinář, abych se s místními pouštěl do nějaké debaty.

Jak probíhala komunikace na hřišti?
Před každým zápasem jsme měli sezení s trenérem, který nám malo-
val taktiku na tabuli. Bylo to pořád to stejné, takže se to dalo pocho-
pit. A základní slovíčka na hřišti jako dozadu, za tebou, pravá, levá, 
ven, to jsem uměl. Na celé věty to ale opravdu nebylo.

Teď jsi zpátky na Kopanině, co se tady za ty tři roky změnilo?
Určitě kádr, a to dost razantně, i když se teď někteří kluci vrátili, je 
tady Míša Buzek, Sláva Houška, trénovat chodí i Bohouš Strnadel, 
tak doufejme, že se do toho dostane. K tomu jsou tady mladí kluci 
pro budoucnost, tak uvidíme, jak si to sedne. Chce to čas.

Ještě jedna změna oproti době, kdy jsi odcházel, mě napadá. 
Tenkrát byl Petr Pavelka aktivním brankářem, dnes je z něj 
asistent trenéra...
No jo, to je velká změna! Petr byl vždycky chytrej kluk, fotbalu rozu-
měl. (schválně zpomalí, dává důraz na slovo rozuměl a směje se) 
Teď je z něj asistent trenéra a myslím, že mu to jde dobře.

MARTIN JANDA

Jandův návrat na Kopaninu: Problémy s elastickými
dresy i hudbou mladých v kabině
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MARTIN JANDA

Jsi bývalý pokladník, platil jsi vůbec při návratu zápisné?
Nějak jsem to uhádal, peníze jsem dával, ale klasické zápisné tam 
nebylo.

Takže sis udržel vliv v kabině? Přeci jen jsi tři roky chodil na 
Kopaninu trénovat...
Já se snažil chodit, jenomže mi trochu polevila morálka. Nebyl jsem 
pod bičem, že musím chodit. Když jsem nestíhal, tak jsem prostě 
nepřišel, trénink jsem šidil, teď se mi to vrací. Musím zapracovat na 
fyzičce, zatím vydržím do 75. minuty, pak šlapu vodu.

Máš nějaká kila nahoře?
Mám a nebudu říkat kolik. (směje se) Nějaké to kilíčko tam ale je. 
Snad brzo shodím, udělám pro to i nemožné.

Na Aritmě to ale nevypadalo, že bys v závěru šlapal vodu. Na-
opak jsi před koncem snížil na 2:1 a dal Kopanině naději na 
remízu. Jak ses vůbec ocitnul na hrotu útoku?
Ještě mi zbývaly nějaké síly, tak jsem vyběhl dopředu a napadlo mě, 
že bych tam byl pro mančaft platnější. Stejný pokyn přišel z lavičky 
od trenéra. Toho závěru byla škoda, měli jsme tam náznaky dob-
rých šancí. Kdybychom si lépe připravili střelecké pozice, mohli jsme 
klidně vyrovnat. Jenže jsme hloupě, až dětinsky, bránili, nechávali 
jsme Hrabáka, aby držel míč, z toho přišel faul a třetí gól. Pak už 
bylo hotovo.

První zápas s Doubravkou jste doma zvládli, proč to v derby 
proti Aritmě bylo z vaší strany tak bojácné?
Před prvním zápasem jsme byli všichni plní očekávání, jak to 
dopadne, všichni se těšili, třeba já jsem hrál za Kopaninu první 
divizní utkání, protože jsem hned po postupu odešel. Byl začátek 
soutěže a nikdo nechtěl zklamat. Pak jsme přijeli na Aritmu a ne-
hráli jsme dobře. Je tam specifické hřiště, hodně velké, byli jsme 
všude pozdě a daleko, tam se musí víc běhat, což jsme nesplnili. 
Připadalo mi, že jsme byli zabrždění, všude o krok až dva později 
než domácí. To nám chybělo k tomu, abychom tam udělali nějaký 
slušný výsledek.

Takže hodnocení od trenérů bylo hodně kritické?
Něco jsme si v kabině řekli hned po zápase, všichni jsme z toho byli 
rozčarovaní, nikdo nemohl pochopit, proč se to tak stalo.

Dal jsi svůj první divizní gól, ale předpokládám, že sis ho 
představoval v jiných kulisách.
Přesně tak. Říkal jsem si, že až dám gól, předvedu nějakou osla-
vičku, parádičku pro lidi. Jenže se pospíchalo, abychom měli šanci 
vyrovnat, tak jsem jen vzal míč a mazal na půlku. A vyrovnat se nám 
bohužel nepodařilo.

Teď přijedou Štěchovice, což bude hodně důležitý zápas. Co 
očekáváš?
Potřebujeme udělat tři body, protože jsme na Aritmě nezískali nic 
a propadli jsme herně. Doma musíme hrát na vítězství, urvat ho. 
Kdybychom klopýtli, začneme se v tabulce pohybovat někde, kde 
bychom být nechtěli. Musíme zabrat a bezpodmínečně vyhrát.

Zatím nastupuješ na pozici levého obránce, ale diváci z Ko-
paniny tě znají i jako stopera. Co ti víc vyhovuje?
I v Německu jsem hrál beka, je to pro mě lepší. V přípravě jsem 
zkoušel stopera, ale vrátil se Sláva Houška, takže volba byla jasná. 
Na beku mi to vyhovuje víc, ale potřebuju nabrat nějakou tu fyzičku, 
aby to bylo lepší. Pevně věřím, že tady máme dobrý mančaft, který 

může v pohodě hrát ve středu tabulky, aby z toho zase nebyl boj 
o záchranu.

Taky jsem si všimnul, že hraješ s číslem 15. Nezkoušel jsi zís-
kat „svoji“ pětku?
To souvisí s těmi kilogramy. Na Kopanině jsou nějaké dětské dresy, 
samá velikost M. Jen tři čísla jsou XL. Kromě 15 ještě 16 a 20, takže 
moc na výběr nemám. Nevím ale, co budu dělat, až se uzdraví Mar-
tin Čihák, protože je to jeho číslo. Pak si budu muset vzít nějaký dres 
M. Jenže to se mi kluci smějí, že nenastupuju v dresu, ale v elasťá-
kách. (směje se)

Předpokládám, i podle tohoto příměru, že jsi do kabiny za-
padl dobře...
Parta je tady super, všechno dobrý, jen jsou kluci mladí, já už se pře-
ci jen počítám mezi ty starší, takže se moc neshodneme na hudbě. 
Ta jejich muzika, to se nedá poslouchat. Když jsem to řekl nahlas, 
Bíza (Günter Bittengel) mi udělal radost a zahrál mi Karla Gotta, pís-
ničku Když muž se ženou snídá. Jinak je to samé duc, duc. To pro 
mě moc není.

A kde vůbec v kabině sedíš? Probojoval ses na své staré 
místo?
Seděl jsem na rohu, kde je teď Bíza. Ani jsem mu neříkal. Našel jsem 
si volné místo na lavici jinde, tohle neřeším. Navíc jsem teď v kabině 
nováček, takže si nemůžu moc vyskakovat.
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25. – 26. 8. 2012 U DRAHUŠKY



OFICIÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

V¯ROBA PONOÎEK

P R A H A MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6



Klubová karta FCPK
benefitní program pro členy klubu
FC Přední Kopanina

VÁŠ klub...
VAŠI přátelé...
VAŠE rodina...
VAŠE klubová karta FCPK...
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Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   6

3.8.2011   10:47:59

FCPKclub�
www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   1

3.8.2011   10:47:54


